
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 131483/27.12.2022 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ-
ΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
Α΄ και Β΄ εξαμήνου 2023 της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Φλώρινας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15333 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 131483/27.12.2022 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕ-
ΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 

2. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), 

3. των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136),

4. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 

Β. την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26.3.2013 εγκύκλιο 

του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) «Μείωση των υπογραφών 

στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα»,

Γ. την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής,

Δ. την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών κατά την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία διεκπε-

ραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση εύρυθμης 

και αποδοτικής λειτουργίας,

Ε. την υπ’ αρ. 131483/27.12.2022 (Β΄ 6786) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή ΓΡΑΜ-

ΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» απο-

φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστά-

μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

ΣΤ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1170

10403

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.02 11:15:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10404 Τεύχος B’ 1170/01.03.2023

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 131483/27.12.2022 από-
φασης, ως προς την περίπτωση Β.8. η οποία απαλείφεται.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί και ισχύει η υπ’ αρ. 131483/
27.12.2022 απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 15332 (2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕ-
ΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αποφάσε-
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊ-
σταμένους της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

2. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), 

3. των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136),

4. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 

5. του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄ 114), 

6. του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσι-
ών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 185),

Β. την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύκλιο 
του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) «Μείωση των υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα»,

Γ. την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής,

Δ. την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών κατά την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία διεκπε-

ραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση εύρυθμης 

και αποδοτικής λειτουργίας,

Ε. την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β΄ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊ-

σταμένους της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

ΣΤ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 από-

φασης, επιφέροντας τις κάτωθι αλλαγές:

α) αντικατάσταση της εσφαλμένα διατυπωθείσας 

περίπτωσης Β.3. του άρθρου 2 επαναλαμβάνοντας την 

αμέσως προηγούμενη περίπτωση, με το ορθό ως εξής:

«3. Ίδρυση πάσης φύσεως νομικών προσώπων, συμ-

μετοχή σε υφιστάμενα νομικά πρόσωπα, λύση και θέση 

σε εκκαθάριση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α.»

β) προσθήκη περιπτώσεων Α.5. και Α.6. στο άρθρο 3 

ως εξής:

«5. Αποφάσεις έγκρισης αμοιβών και εξόδων εκκαθα-

ριστών κληρονομιών, εκτελεστών διαθηκών και κηδε-

μόνων σχολαζουσών κληρονομιών καθώς και έγκριση 

αμοιβών τρίτων για παροχή υπηρεσιών σε κοινωφελείς 

περιουσίες και σχολάζουσες κληρονομιές, αιτούμενου 

ποσού από 5.000 έως 15.000 €.

6. Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί και ισχύει η υπ’ αρ. 131014/

23.12.2022 απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 214 (3)

    Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
Α΄ και Β΄ εξαμήνου 2023 της Διεύθυνσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Φλώρινας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σύμ-

φωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι Προϊστάμενος των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10405Τεύχος B’ 1170/01.03.2023

υπηρεσιών του Δήμου και τις διευθύνει, είναι προϊστά-
μενος όλου του προσωπικού του Δήμου και εκδίδει τις 
πράξεις που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για διο-
ρισμό, τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την 
άσκηση πειθαρχικού ελέγχου.

3. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 
σύμφωνα με τα οποία η καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας γίνεται με απόφαση του αρμοδίου για τον διορισμό 
οργάνου, με τους όρους, περιορισμούς και την διαδικα-
σία των γενικών διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά για 
τους δημοτικούς υπαλλήλους.

4. Την περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), περί αποζη-
μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου. 

5. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, περί 
καθιέρωση εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό 
ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις 
νυκτερινές ώρες, κατά την κείμενη νομοθεσία, επιτρέ-
πεται μόνο για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή 
άλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

6. Το γεγονός ότι για την πραγματοποίηση των υπε-
ρωριών θα εκδίδεται μηνιαία απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων από τον αρμόδιο Προϊστάμενο διεύθυνσης 
για όσους υπαλλήλους πρόκειται να εργαστούν.

7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 5910/14.2.2023 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊστάμενου της Διεύθυν-
σης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, αναφορικά με την 
κατανομή προτεινόμενων ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας 
προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι έκτακτες και υπηρεσι-
ακές ανάγκες οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο 
με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου όταν 
προκύπτουν εποχικά, έκτακτα και επείγοντα περιστατικά:

• Η συντήρηση του αστικού πρασίνου (αποψίλωση 
χόρτων, κλαδέματα, φυτεύσεις καλλωπιστικών φυτών) 
σε 50 περίπου κοινότητες αποτελεί εκτεταμένο πεδίο 
δράσης που συχνά υπερβαίνει το προγραμματισμένο 
ωράριο εργασίας του ελλιπούς προσωπικού.

• Το κλάδεμα υψηλών δένδρων αποτελεί επικίνδυνη 
εργασία που απαιτεί την παρουσία επιστημονικά καταρ-
τισμένου προσωπικού και συχνά πραγματοποιείται σε 
ώρες εκτός ωραρίου.

• Η σωστή λειτουργία του Ζωολογικού Πάρκου (π. Ζωο-
λογικού Κήπου) Φλώρινας απαιτεί εργασίες καθαρισμού 
χώρων, σίτισης των υφιστάμενων ζώων, παροχή ύδατος 
σε αυτά, διαπίστωση καθημερινά της υγείας των ζώων 
και κλείσιμο το βράδυ από υπάλληλο της Διεύθυνσης, 
έλεγχο των προγραμματισμένων εργασιών και έκτακτες 
περιπτώσεις που συχνά ανακύπτουν.

• Τμήμα αδειοδοτήσεων και ρύθμιση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων (εποπτεία και έλεγχος, εφαρμογή μέτρων 

και κείμενης νομοθεσίας, επιβολή μέτρων συμμόρφω-
σης ή και κυρώσεων όπου προβλέπονται).

• Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος (τουρι-
στικά καταλύματα, θέατρα και κινηματογράφοι πραγ-
ματοποίηση εμποροπανηγύρεων) τα οποία λειτουργούν 
μετά τις απογευματινές ώρες.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Φλώρινας (Β΄ 3140/2012).

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια 
για κάθε υπάλληλο, που καθορίζονται με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών.

9. Την υπ’ αρ. 4130/2.2.2023 βεβαίωση οικονομικής 
επάρκειας πίστωσης, για το έτος 2023 για την κάλυψη 
της μισθοδοσίας σε βάρος του κωδικού Κ.Α 70.04-6012 
του προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας, με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» συνολικού ποσού 6.000,00 €, εγκρίνει:

Α. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας Α΄ εξαμήνου και Β΄ εξαμήνου 2023, για τους τακτι-
κούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Φλώρινας, με αμοιβή έως είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα υπερωριακής απα-
σχόλησης. 

Β. Ειδικότητες και πλήθος των υπαλλήλων υπερωρια-
κής απασχόλησης ανά κλάδο ως εξής:

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ (Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023)

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
Α ΄ εξαμήνου

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 117

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 50

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 50

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 110

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 1 50

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 116

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 116

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ (Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023)

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
Β ΄ εξαμήνου

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10406 Τεύχος B’ 1170/01.03.2023

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 117

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 50

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 50

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 110

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 1 50

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 115

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 115

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το 

πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 120 ώρες κατά το 
δεύτερο εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει συνολική δαπάνη 
ύψους 6.000,00 € και θα βαρύνει τον ΚΑ 70.04-6012 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προϊ-
σταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιθείσες 
ώρες εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσια-
κές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 17 Φεβρουαρίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011700103230004*


